

# De Spalio VELIAVA

LKP ROKIŠKIO RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

1957 m.

birželio mėn.

6 d.

KETVIRTADIENIS

Nr. 44 (1580)

Kaina 15 kap.

## MŪSŲ RAJONO PIRMŪNAI

### Julė Stukienė ir jos augintinės

— Prilmk, Jule, papildymai! Pusę tūkstančio viščiukų gauni! — linksmai pasveikino paukštinkę Stukienę fermos vedėjas. — Palinksmins įte tave per vasarėlę.

Penki šimtai viščiukų! Mažyčiai, pūkuoti geltonsnapiai kamuolėliai cypsėjo, trynėsi tarp savęs, ieškojo maisto, šilumos. Julė žinojo, kokie tai jautrūs padarėliai. Jei tik kiek neapsižiūrėsi, tik truputį apsiriksi, parinkdama maistą, — bėdų neapsiginsi.

### Į šeštojo penkmečio statybas

**Komjaunuolis Stasys Staigis** — vienas geriausių Sacharos durpyno darbininkų. Šiomis dienomis jis atėjo į komjaunimo komitetą su pareiškimu, kuriame prašo pasiųsti jį su komjaunimo kelialapiu į geležinkelio magistralių statybą „Kurgantrūpūri“ valdyboje. Charakteristikoje, kurią išdavė komjaunuoliui Staigui Rokiškio tarprajoninė durpyno kontoroje, apie jauną darbininką atsiliepiama, kaip apie sąžiningą, kuklų jaunuolį, kuris tikrai patiesins draugų pasitikėjimą.

Statyti naujų geležinkelį, kuriais bus gabenami grūdai iš plėšinių žemių, pareiškė taip pat norą statybos-remonto kontoros darbininkas komjaunuolis Algirdas Aleksiejus, kamažiškis Jonas Vainauskas, darbininkas Čeponis ir eilė kitų jaunų entuziastų. Visi jie pasiryžę nepagalvėti savo jaunatviškos energijos tam, kad šeštojo penkmečio uždaviniai būtų laiku ir sėkmingai įvykdyti. J. Stikleikis

### ULJANOVSKO AUTOMOBILIAI

Šiomet Uljanovsko automobilų gamykla 20 procentų padidina mašinų gamybą. Be „GAZ-69“, pradėta naujos markės mašinos „UAZ-450“ gamyba serijomis. Ši mašina turi vagono tipo ištaisai metalinį kėbulą su perdavimu į visus ratus.

Gamykloje sukonstruota ir bandoma dar viena automašina, galinti pavežti iki vienos tonos krovinių. Tai pirmasis tėvyninis sukvežimasis, kuriame šoferio kabina yra virš motoro. (TASS-ELTA).

Prasidėjo nelengvo darbo dienos. Laimė dar, kad Julės vyras, statybos brigados brigadininkas, nepagalėjo laiko ir įrengė tokią paukštide, kokios ne viena rajono paukštinkė gali pavydėti Stukienėi. Čia ir savotiška viščiukų „valgykla“, ir poilsio vieta, ir latakas, kuriame viščiukai gali visada rasti švaraus, nutekamo vandens atsigeriti.

Sunku ir suskaičiuoti, kiek nerimo valandų, kiek nemiegotų naktų paaukojo Julė Stukienė savo pūkuotems augintiniams. „Šetekšnos“ kolūkio moterys, užklydusios į paukštide pasigerėti Julės prižiūrimais viščiukais, tik pečiais išnustebimo gūžčiojo.

— Ir kaip tu Julyte, moki taip su jais apsielėti! — stebėjosi jos — Šitokį būrį išsaugoti, tai ne juoko darbas. Pas mus namuose, žiūrėk, kokie 15—20 išsikala, o iki rudens tik keletas lieka. Tai prigeria, tai vanagas nusineša, tai sumindo kas nors.

Stebėtis tikrai buvo

ko. Visi penki šimtai Julės Stukienės prižiūrimų viščiukų augo linksmai, sveiki, žvalūs. Rudenįop sunku buvo beatpažinti stambiose vištose kamuolėlius primenančius vienadienius viščiukus.

Gerbia ir myli paukštinkę Julę Stukienę „Šetekšnos“ kolūkio kolūkiečiai. O neseniai juos pastekė džiugi žinia: už gerą viščiukų priežiūrą 1956 metais, už šimtaprocentinį jauniklių išsaugojimą rajono vadovybė rekomendavo Julę Stukienę 1957 m. Visasąjunginės žemės ūkio parodos dalyviu.

— Laiminga tu, Julyte! — kalba jos draugės. — Į Maskvą, į parodą važiuosi.

Būdama VŽO parodos dalyve, Julė Stukienė galės ne tik perteikti savo darbo patyrimą visos Tarybų šalies paukštinkėms, bet ir iš jų daug ko naudingo išmoks. O tai padės jai ateityje stekti dar šaunesnių darbo pergalių.

J. Pakštys

### Bratcevo paukščių fabrikas



Bratcevo paukščių fabrikas Pamaskovje — viena iš stambiausių mūsų šalies paukštinkystės įmonių. Daugybės bandymų ir eksperimentinių darbų rezultatai čia buvo nustatytas technologinis intensyvaus pramoninio paukštinkystės vystymo procesas, įgalinantis lygiagrečiai gaminti kiaušinius ir mėsą. Metai iš metų didinamas produkcijos išleidimas, gerinamas veislingumas. Paskutiniu metu išvesta nauja vištų veislė, pasižyminti dideliu dėslumu. Kas 2—3 dienas fabriko inkubatoriuje išperinama 10—15 tūkstančių viščiukų, kurie siunčiami į auginimo cechus ir taip pat naujų paukštinkystės ūkių komplektavimui.

Kasmet fabrike gaunama daugiau kaip 24 milijonai kiaušinių. Kasdien į prekybos tinklą siunčiama daugiau kaip 60.000 kiaušinių ir keltolika tonų vištų mėsos. Fabriko kolektyvas, sukaukęs didelę paukštinkystės vystymo patirtį, yra VŽŪP dalyvis.

Nuotraukoje: paukštinkė Z. D. Ignaškova su renka kiaušinius.

L. Portero ir M. Redkino (TASS) nuotr.

TAI BUVO PIRŠ 40 metu

### Rinkimai į Petrogrado rajonų dūmas

1917 metų gegužės 27—birželio 5 d. (birželio 9—18 d.) vyko rinkimai į Petrogrado rajonų dūmas. Įgyvendinama VII (Balandžio) konferencijos nutarimus, bolševikų partija panaudojo rinkiminę kampaniją savo įtakai masėse padidinti.

V. I. Leninas straipsnyje „Užmiršo svarbiausia“, parašytame šių rinkimų proga, išdėstė municipalinę proletariato partijos platformą. Tam, kad būtų galima įvykdyti liaudžiai būtinas, pribrendusias, neatidėliotinas reformas, rašė Leninas, reikia ginti neturtingųjų gyventojų interesus prieš imperialistinį karą, prieš kapitalistų vyriausybės rėmimą, prieš policijos atkūrimą, už nedelsiamą ir besąlygišką jos pakeitimą visaliaudine milicija.

Petrogrado komitetas ir rajoniniai bolševikų partijos komitetai ragino darbininkus ir kareivius aktyviai dalyvauti rinkimuose ir balsuoti už bolševikų sąrašus.

Bolševikai šiuose rinkimuose turėjo kovoti prieš visas buržuazines partijas ir prieš tariamas socialistines partijas, propaguojančias sąjungą su buržuazija.

Rinkiminė kova išsivystė tarp trijų svarbiausių politinių kryp-

čių—kadetų, atstovavusių imperialistinės buržuazijos partijai, bolševikų, gynybininkų bloko, kurį daugiausia sudarė menševikai ir eserai. Rinkimuose kadetai buvo visiškai sumušti ir negavo nė vienos Petrogrado rajono dūmos. Už bolševikus buvo paduota daugiau kaip 160 tūkstančių balsų, be to, proletariškiausiame rajone, Vyborgo pusėje, bolševikai gavo absoliučią daugumą. Labai svarbus rinkimų rezultatas buvo bolševikų partijos jėgų augimas. Tai rodo tokie skaičiai. Tuo metu Petrograde buvo 23—25 tūkstančiai mūsų partijos narių. „Pravdos“ tiražą sudarė 90—100 tūkstančių egzempliorių, 70 tūkstančių laikraščio egzempliorių tekdavo Petrogradui. O balsų, kurie buvo gauti už bolševikus, skaičius rinkimuose buvo septynis kartus didesnis už partijos narių skaičių ir dvigubai didesnis už „Pravdos“ tiražą Petrograde.

Rinkimai konkrečiai iškėlė valdžios šalyje klausimą. Jie parodė, kad negalima kęsti kadetų viešpatavimo Laikinojoje vyriausybėje, jei jais nepasitiki gyventojų dauguma.



### PASIBUOŠĖ DERLIAUS NUĖMIMUI

Šiomis dienomis į jau atremontuotą ir už „Atžalyno“ kolūkį iš Panemunėlio MTS atvyko derliaus nuėmimui paruoštas kombainas. Kombainininkai galės iš anksto apžiūrėti plotus, kur teks dirbti, gerai pasiruošti derliaus nuėmimui.

Panemunėlio MTS mechanizatoriai šiemet žymiai anksčiau negu pernai pasiruošė derliaus nuėmimui. Visi 12 turimų kombainų

### 49.000 komplektų žaiginių

Praėjusių metų patyrimo pamokytai, „Aušros“ kolūkio žemdirbiai susirūpino žaigintų gamyba. Sunku numatyti, koks oras bus šienaplūtės ir derliaus nuėmimo metu. Gal būt, teks šieną džiiovinti žaigintuose. Todėl kolūkiečiai nutarė apsirūpinti reikiamu kiekiu žaiginių. Jau dabar pagaminta 1.500 komplektų. Žaiginiai gaminami ir toliau.

Po 800—1.000 komplektų žaiginių turi pasigaminę taip pat „Tikruoju keliu“, Marytės Melnikaitės vardo kolūkiu. Viso Rokiškio MTS zonos kolūkiuose jau turima 49.000 komplektų žaiginių.

K. Stepulytė

### DIRBANT SAŽINGAI

Myli ir mėgsta savo darbą „Socializmo keliu“ kolūkio verselių prižiūrėtojos Gasiūnienė ir Stašienė. Per pusanturą jų darbo metų laiką nepasitaikė nė vieno kritimo.

Šiuo metu šėrikės prižiūri apie 70 1—6 mėn. amžiaus verselių. Visi jie auga sveiki ir gražūs.

Sąžiningo darbo dėka verselių prižiūrėtojos Gasiūnienė ir Stašienė nuspelnė visų kolūkiečių pagarbą.

R. Saulėnas

### Ko laukiama?

Kukurūzai — viena vertingiausių pašarinių kultūrų. Ypač dabar, kada vyksta kova už smarkų gyvulininkystės produktų gamybos padidinimą, kukurūzai turės suvaidinti nemažą vaidmenį. Tačiau šią kultūrą visai pamiršo „Artojo“ kolūkio vadovai. Anksčiau užplana-

ve apsėti kukurūzais 15 ha, dabar jie visai nenori sėti. Iki šiol Rokiškio grūdų paruošų punkte dar tebėra 900 kg kukurūzų sėklos, kurios „Artojo“ kolūkis vis dar neatsilma.

Kyla klausimas: ko gi laukia artojiečiai?

Z. Kadžiulis

### Redakcijos prierašas

Skaitytojas Z. Kadžiulis pačiu laiku iškėlė šį klausimą „Artojo“ kolūkio vadovams. Deja, yra ir daugiau kolūkių, kur neįvertinami kukurūzai. Iki birželio 1 d. nė vieno šios kultūros hektaro nepasėjo „Nemunėlio“ ir „Gegužės Pirmosios“ kolūkiai. Sėklos iš grūdų paruošų punkto jie taip pat neatsiėmė. Dalies kukurūzų sėklos neparsigabeno „Atžalyno“ ir „Lenino keliu“ kolūkiai. Su kukurūzų sėja būtina paskubėti. Tuo tarpu smarkiai atsilieka Panemunėlio MTS zonos kolūkiai. Čia iki birželio 1 d. kukurūzų sėjos planas įvykdytas vos 61,1 proc. MTS, kolūkių vadovai privalo nedelsiant imtis priemonių kukurūzų sėjai paspartinti.



## INFORMACINIS PRANEŠIMAS

### Apie Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos posėdį

1957 metų birželio 4 dieną, 12 valandą, Vilniuje prasidėjo Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos ketvirtosios sesijos šeštoji sesija.

Sesiją atidarė Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Pirmininkas deputatas V. Niunka.

Aukščiausiosios Tarybos Pirmininkas V. Niunka pranešė, kad šių metų birželio 1 dieną mirė įžymus kovotojas už Tarybų valdžią, išlikimas Komunistų partijos sąnūs, TSKP narys nuo 1918 metų, atsargos generolas-majoras Feliksas Žemaitis-Baltušis.

Birželio 2 dieną po ilgos ligos mirė TSKP narys nuo 1907 metų, aktyvus 1905 metų revoliucijos ir Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos dalyvis Juozas Stankūnas.

Aukščiausioji Taryba pagerbė jų atminimą atsisveičimu.

Po to Aukščiausiosios Tarybos Pirmininkas V. Niunka paskelbė, kad sesijai pateikiami svarstyti šie klausimai:

1. Apie tolesnį pramonės ir statybos valdymo organizavimo tobulinimą Lietuvos Tarybų Socialistinėje Respublikoje.

Klausimą pateikė Lietuvos Komunistų partijos Centro Komitetas ir Lietuvos TSR Ministrų Taryba.

2. Apie nusausinimo darbų, pelkėtų bei drėgnų žemių įsisavinimo pagerinimą ir melioracijos įrenginių apsaugą respublikoje.

Klausimą pateikė Lietuvos TSR Ministrų Taryba.

3. Apie Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakų tvirtinimą.

Klausimą pateikė Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas.

Deputatui B. Bagaslauskui (Tauragės apygarda), kalbėjusiam Seniūnų Tarybos pavedimu, pasiūlius, Aukščiausioji Taryba vienbalsiai nutarė Pirmininko paskelbtuosius klausimus įtraukti į sesijos darbų tvarką.

Pranešimą pirmuoju darbų tvarkos klausimu — apie tolesnį pramonės ir statybos valdymo organizavimo tobulinimą Lietuvos Tarybų Socialistinėje Respublikoje padarė Lietuvos TSR Ministrų Tarybos Pirmininkas deputatas M. Šumauskas.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Pirmininko pavaduotojas deputatas J. Narkevičiūtė. Toliau vyko diskusijos dėl pranešimo.

### Po 12 paršelių



Zarasų rajono žemės ūkio darbuotojai priėmė kreipimąsi 1957 metais padidinti kiaulienos gavybą 100 hektarų ariamos žemės.

Prisiimtus įsipareigojimus kolūkiečiai garbingai vykdė. Iki gegužės 1 d. rajone nupenėta ir pristatyta valstybei po 5,1 centnerio kiaulienos 100 hektarų ariamos žemės. Stalino vardo kolūkis gavo 100 ha ariamos žemės 7,1 centnerio kiaulienos, Ždanovo vardo ir „Lenino atminimo“ kolūčiai — po 6,6 centnerio kiaulienos, Čapajevovo vardo kolūkis — 6,4 centnerio.

Nuotraukoje: viena geriausių Čapajevovo vardo kolūkio kiaulininkų Nadiežda Čipliakova, gavusi iš kiekvienos paršavedės po 12 paršelių.

L. Meinerto (ELTA) nuotr.

## Rajone, SU KURIU LENKTYNIAUJAME

### GYVULIŲ AUGINTOJŲ LAIMĖJIMAI

Drg. N. S. Chruščiovo kalba, pasakyta Leningrade mieste, susilaukė karšto pritarimo Obelių rajono kolūkių žemdirbių tarpe. Prisiėmę padidintus įsipareigojimus, obeliečiai nesigaili darbo ir jėgos tam, kad jie būtų įvykdyti. Jau dabar atsiekti rodikliai rodo, kokios didelės galimybės gyvulininkystės produktų gamybai padidinti atskleistos rajono kolūkiuose. Jei praėjusiais metais rajono kolūkių gyvulių augintojai per 5 mėnesius 100 ha naudmenų pagamino po 9,8 cnt pieno, po 1,2 cnt mėsos ir 100 ha ariamos — po 0,7 cnt kiaulienos, tai šiomet per tą patį laikotarpį 100 ha naudmenų gauta jau po 19,8 cnt pieno ir po 3,5 cnt mėsos, o kiaulienos 100 ha ariamos žemės pagaminta per tą patį laiką 2,7 cnt — beveik 4 kartus daugiau, negu pernai.

Visa tai pasiekta nuolat gerinant gyvulių priežiūrą, jau dabar plačiai taikant papildomą gyvulių šėrimą žaliuoju pašaru. Apie tai, kaip mūsų kaimynai obeliečiai kovoja už prisiimtų įsipareigojimų įvykdymą, mes ir papasakosime šiame skyrelyje.

### Kaip kurorte

Dar iš tolo praeivio dėmesį patraukia „Kairėlių“ kolūkio gyvulininkystės fermų pastatai, kurių tik stogai kyšo iš pušyno. Čia pat, prie klaidės, įrengta klaidžių vasaros stovykla. Jai išskirta daugiau kaip 1 ha pušyno. Klaidžių čia iš tikrųjų tarsi kurorte ilsisi.

Nemažą klaidžių bandą prižiūri tik trys šėrėjos. Štai Zina Prokopovaitė prižiūri 10 paršavedžių ir 43 bekonus. Jos auginami bekonai per parą priauga po 796 gramus. Ne daug nuo savo draugės atsilieka ir Jarinauskaitė, prižiūrinti taip pat 10 paršavedžių ir 29 bekonus, kurios klaidžių per parą priauga po 624 gramus. Dešimt paršavedžių ir 34 penimas klaidžių prižiūri šėrėja Gerasimovaitė. Nuo sausio 1 d. kolūkyje jau nupenėta 55 klaidžių, kas 100 ha arimo sudaro po 4,3 cnt klaidžių.

Tuo tarpu pernai per tą patį laiką tebuvo gauta vos po 0,9 cnt klaidžių 100 ha arimo. Šiais metais kolūkiečiai numato 100 ha žemių naudmenų pagaminti po 27,1 cnt mėsos ir po 25 cnt klaidžių 100 ha ariamos. Todėl iš anksto susirūpinę pašarų baze. Šiomet „Kairėlių“ kolūkyje kurūzų sėjos planas viršytas 15 ha, ir jie auginami 40 ha plote. Be to, prie klaidžių vasaros stovyklos pasodinta 3 ha bulvių, kuriose bus gamos klaidžių. Bulvių pasėliai kolūkyje užima net 75 ha — po 25 ha kiekvienoje brigadoje.

Mūsų rajono kolūkiečiai atsiliepdami į Komunistų partijos raginimą — per artimiausius metus pasivyti Jungtines Amerikos Valstybes pagal mėsos, pieno ir sviesto gamybą vidutiniškai vienam gyventojui — įsipareigojo šiomet padidinti pieno gamybą, palyginti su praeitais metais, 2,5 karto, klaidžių — daugiau kaip 5 kartus. Kad būtų įvykdyti prisilmti įsipareigojimai reikalinga tvirta pašarų bazė.

Gerai užlaikomos ir karvės. Jos gamos dobiluose, gauna papildomai žalio pašaro. Šiomet karvėms sušerta žieminių rugių iš 30 ha ploto. Šis plotas apšėtas dabar mišiniais ir silosinėmis kultūromis. Štai kodėl dabar iš vienos karvės per dieną primelžiama po 9,4 kg pieno. Pagal pieno primelžimą iš vienos karvės kolūkis užima antrą vietą rajone.

### 6,5 karto daugiau

0,5 cnt klaidžių 100 ha arimo praėjusiais metais per 5 mėnesius pagamino „Gegužės Pirmosios“ kolūkio žemdirbiai. Šiomet per tą patį laiką jau gauta po 3,4 cnt klaidžių — 100 ha arimo. Mes prašėme kolūkio agronomą — drg. V. Andrijauską papasakoti, kaip buvo daugiau, kaip 6,5 karto padidinta klaidžių gamyba.

Klaidžių laikome uživarose lauke, penime gerai, papildomai per pietus duodam iki socialiai žaliojo pašaro — llicernos mišinyje su dobilais. Žaltasis pašaras „labai daug padeda. Klaidžių auga kaip ant mielių. Bendrai, tiek vasarą, tiek žiemą klaidžių penėjimą nulėmia pašaras. Štai kodėl mes šiomet 41 ha apšėjome mišiniais, bulves auginame 66 ha plote, esant planui 60 ha. O kurūzų sėjos planą viršijome net 13 ha ir auginame juos bendrame 47 ha plote. Su tokia pašarų baze mes pilnai įvykdysime savo įsipareigojimą — 100 ha arimo pagaminsime po 22 cnt klaidžių.

„Pergalės“ kolūkio 1 laukininkystės brigados kolūkiečiai didelį dėmesį skiria pūdymų ruošimui. Šiuo metu jau užbaigtas dirvų arimas bei kultivavimas. Šis darbas išvežta apie 100 tonų kalkių purvo, taip pat bus tręšiama durpių pūdiniams. Ruošiant pūdymus daug darbo įdėjo kolūkiečiai J. Deksnys, P. Kriukelis, A. Puknys ir kiti 1 brigados kolūkiečiai rugius sės tik į gerat paruoštą ir patręštą dirvą.

K. Vaičiūnis,  
V. Papaurėlis

### Ruošiami pūdymai

Ruošiant pūdymus daug darbo įdėjo kolūkiečiai J. Deksnys, P. Kriukelis, A. Puknys ir kiti 1 brigados kolūkiečiai rugius sės tik į gerat paruoštą ir patręštą dirvą.

R. Graibus

### Trumpai

Dvigubai viršijo kurūzų sėjos planą „Naujo gyvenimo“ kolūkis. Virš plano taip pat sodinamos bulvės.

A. Paknys

## KUKURŪZAI — MŪSŲ TURTA

Kukurūzai mūsų kolūkyje auginami treti metai. Gaunamas gausus žaliosios masės derlius, kolūkiečiai vis labiau ir labiau įstiklina jų pranašumą, palyginti su kitomis kultūromis. Net nepalankiomis 1956 metų oro sąlygomis mes gavome vidutiniškai 250—300 centnerių žaliosios masės iš hektaro. Tai įgalino paruošti kiekvienai karvei po 12 tonų siloso, kurį šerlame gyvuliams beveik iki to laiko, kol subręsta pirmosios žaliojo konvejerio kultūros.

Kai kurie žmonės gali paklausti: ar tik kukurūzai pats naudingiausias augalas? Žinoma, yra ir kitų kultūrų, kurios duoda daug sultingųjų pašarų, kaip, pavyzdžiui, bulvės, pašariniai runkeliai, turnepas, saldusis lubinas. Tačiau visos jos, esant pačiai geriausiai priežiūrai ir derliui, duoda iš hektaro pusantro karto mažiau pašarinių vienetų už kukurūzus, o darbo sąnaudos jiems auginti žymiai didesnės.

Šiomet kukurūzams mes skirsime 50 hekta-

A. VASILEVSKIS  
Eišiškių rajono „Raudonosios vėliavos“ kolūkio pirmininkas

ry geriausių žemių. Kolūkiečiams sutinkant kukurūzus mes dabar sėjame ir jų sodybinuose sklypuose, kuriuose anksčiau augo bulvės ir šakniavaisiai. Į šiuos laukus iš anksto vežamas mėšlas ir mineralinės trąšos.

Labai svarbu gerai parinkti vietos sąlygoms tinkančios veislės sėklas. Mūsų rajono smėlingose dirvose didžiausią žaliosios masės derlių duoda dantytų kurūzų veislė „Sterling“, „Užkarpatis“ ir „Partizanka“. Jie didelio ūgio, turi daug lapų. Geriau sėti kukurūzus sklypuose su atšlaidėmis į pietus, tuomet augalai gauna daugiau šilumos.

Mūsų kolūkiečių praktika rodo, kad, auginant kukurūzus silosui ir žaliajam papildomam pašarui gyvuliams vasarą, geriausia sėti plačiaeilium būdu sėjama „SKG-6“. Sėklų išsėjimo norma turi būti padidinta iki 50 kilogramų vienam hektarui.

Sėklų įterpimo gylys smėlingose dirvose 5—6 centneriai, sunkesnėse — dar mažiau. Pernai daugelyje kolūkių kukurūzai žuvo. Tai atsitiko todėl, kad nebuvo laikomasi agrotechnikos taisyklių. Kol kukurūzai nepasiekia pusės metro aukščio, jiems ypač reikalinga kultivacija ir eilų ravėjimas. Jei laiku neatliekamas tarpueilių įdirbimas, piktžolės nusteibia augalus.

Piktžolėms sunaikinti iki to laiko, kol pasirodo daigai, mes pasėliu akėjame. Antrą kartą akėjame arklinėmis akėčiomis, augalams jau sudygus, kai augalų aukštis būna 10—12 centimetrų. Prieš kultivuojant naudinga atsargiai, nepažeidžiant trąšomis jaunų daigų šaknelių, patręšti juos azotinėmis trąšomis — po pusantro—du centnerius amonio salietros hektarui. Po kultivavimo reikia rankomis išravėti eilutes ir išretinti augalus.

Kultivuoti ir ravėti per vasarą tenka tiek kartų, kiek bus reikalinga. Svarbiausia, kad pasėliuose nebūtų nė



# Pas Spalio VĒLIAVA

LKP ROKIŠKIO RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

1957 m.  
birželio mėn.  
**6 d.**  
KETVIRTADIENIS  
**Nr. 44 (1580)**  
Katna 15 kap.

## MŪSŲ RAJONO PIRMŪNAI

### Julė Stukienė ir jos augintinės

— Prilink, Julė, paldymai! Pusę tūkstančio viščiukų gauni! — linksmai pasveikino aukštintinę Stukienę ermos vedėjas. — Palinksmis jte tave per vasarėlę.

Penki šimtai viščiukų lažyčiai, pūkuoti geltonnapiai kamuolėliai rpsėjo, trynėsi tarp vėš, ieškojo maisto, lomos. Julė žinojo, kiek tai jautrūs padalai. Jei tik kiek neapsižiūrėsi, tik truputį psiriksi, parinkdama maistą, — bėdų neapsi-

### šeštojo penkmečio statybas

Komjaunuolis Stasys — vienas geriausių

Prasidėjo nelengvo darbo dienos. Laimė dar, kad Julės vyras, statybos brigados brigadininkas, nepagalbėjo laiko ir įrengė tokią paukštidę, kokios ne viena rajono aukštintinė gali pavydėti Stukienėi. Čia ir savotiška viščiukų „valgykla“, ir poilsio vieta, ir latakas, kuriame viščiukai gali visada rasti švaraus, nutekamo vandens atsigerti.

Sunku ir suskaičiuoti, kiek nerimo valandų, kiek nemegotų naktų paaukėjo Julė Stukienė savo pūkuotiesiems augintiniams. „Šetekšnos“ kolūkio moterys, užkly-

ko. Visi penki šimtai Julės Stukienės prižiūrimų viščiukų augo linksmai, sveiki, žvalūs. Rudenlop sunku buvo beatpažinti stambiose vištose kamuolėlius priemenančius vienadienius viščiukus.

Gerbia ir myli paukštintinę Julė Stukienė „Šetekšnos“ kolū-

kių juos prižiūri už šilumą ir šilumą. Šiame kolūkių darbe davo žemę lyvi-

19  
5 d.  
kima  
Igy  
konj  
ku  
kam  
dia  
mi  
šiu  
cip  
foi  
jov  
bri  
ma  
nei  
pri  
pit  
pri  
del  
kei  
Fkas, su lentų sienomis iš šonų, kaip koridorius. Toliau — atspiriamoji

J. BUTĖNAS

# Pas draugus estus

(Tęsinys iš Nr. 43)

Išvažiavę iš Veru, keletu kilometrais aukštyne ir aukštyne, išsukome į paprastą keliuką, paskui į rugieną, ir štai virš medžių pasrodė tramplynas visoje savo didybėje. Tiesa, Tarybų Sąjungoje yra tramplynų žymiai didesnių, tačiau mums ir šitas padarė didelį įspūdį.

Surestas iš medžių bokštas kyšojo aukštai virš medžių viršūnių, o nuo jo pakalnės link leidosi įsibėgėjimo takas, su lentų sienomis iš šonų, kaip koridorius. Toliau — atspiriamoji

riba ir kalno šlaitas, ant kurio nušokama; šlaitas pereina į čia pat esantį ežerą.

Pasiekus tramplyno viršūnę, atsivėrė vaizdai, nė kiek ne prastesni, kaip nuo Munamlaigi kalno. Ir vėl gerėjome gamtovaizdžiu, fotografavomės. Tiktai dabar pajutome, kad šuoliui nuo sildžių tramplyno tikrai drąsųjų sportas: galvotrūkiškas leidis stačia nuožulnoma lyg į kokią prarają, paskui išleki į orą ir skrendi, rodos, tiesiog į užšalusį ežerą. Nuo šio tramplyno galima nušokti apie 50–60 metrų!

Pažvelgėme per viršūnės alkštelės kraštą žemyn: žmonės atrodė lyg didžiulės skruzdėlės, kurios, Aijos vedami, ėmė kopti aukštyn kitu keltu negu mes — būtent, nusileidimo taku. Netrukus visi buvo viršuje.

Pasigėrėję vaizdais, žemyn nusileidome visi tuo pačiu taku. Paskui dar apžiūrėjome treniruotėms skirtą, žymiai mažesnę tramplyną ir trečią, dar mažesnę — šuoliams su vasarinėmis šildėmis — ant velenėlių. Mūsų vidovas Aija jau buvo bevažiuojąs atsižeiti vasarinių sildžių ir pademonstruoti šuolį, bet jį atkalbėjome. Sunku buvo pamiršti tramplyną ir kuklųjį Aiją, kuris nuoširdžiai stengėsi supažindinti su tuo, kas mus domina.

Vakare mums buvo paruoštas dar vienas siurprizas: miesto mokyklos kultūros namų salėje suorganizavo mokinių koncertą. Dauguma koncerte atliktų numerių žavėjo ne tik savo originalumu, bet ir atlikimo tobulumu. Vietsiems labai patiko I–IV klasių mokinių choras, gražiai padainavęs įžymiojo kompozitoriaus Ernesakso ir kitų kompozitorių dainas vaikams. Dainavo ir vyresniųjų choras, kuris toks didelis, kad netilpo erdvioje scenoje ir buvo sustatytas ant laiptų prieš sceną. Aukštą šokio kultūrą parodė dviejų gaidžiukų šokis; gražiai šoko liaudies šokių ratelis, kuris norėdamas mus pradžiuginti, pašoko ir lietuvišką „Subalėlę“ (galima įsivaizduoti, kaip jie jaudinosi, tą šokį šokdami!). Ir šokis parodė, kad esų temperamentas žymiai skiriasi nuo lietuvių.

Draugystės vardan išėjo padainuoti ir mūsų kvartetas, sutiktas audringais aplodismentais. Scenoje buvo pasikeista sveiklinimais, moksleiviai įteikė gėlių. Didžiulį pasitenkinimą sukėlė mūsų kelionės bendro Lapinsko estiškas pasakytas linkėjimas moksleiviams mokytiis tik gerai ir labai gerai. (Mūsų vadoval estal teigė, kad ir tarimas buvęs gana estiškas).

(B. d.)

### IŠ MOKYKLŲ Į GAMYBĄ

ŠIAULIAI. Daug 2-osios vidurinės mokyklos abiturientų, atlikusių gamybinę praktiką mėsloje įmonėse, pareiškė norą jose ir toliau dirbti. Abiturientės Dalgelytė ir Jonuškaitė prašo prilti jas į „Elnio“ odos-avalinės kombinatą, Bugraitis ir Šaitis domisi radijo technika ir nori dirbti ryšių kontoroje. „Stumbro“ odos-veltinių kombinatą pasiryžusios grįžti Keksminaitė ir Aškinytė. Mokyklos vadovybė jau gavo apie 20 tokių pareiškimų.

Šiuo metu būsimieji gamybininkai sėkmingai laiko egzaminus brandos atestatui gauti.

(ELTA)

### Rūpinamasi motina ir vaiku

VIEVIS, Rajono taupomoji kasa dauglavalinkel motinal „Leningrado“ žemės ūkio artelės

kolūketet Felicijai Dolmantienėi išmokėjo vienkartinę 1.250 rublių pašalpą. Pastaraisiais metais drg. Dolmantienė iš valstybės gavo apie 20 tūkstančių rublių pensijinių pinigų ir pašalpų septyntems vaikams auklėti.

Po 15–40 tūkstančių rublių per pastaruosius 5–7 metus išmokėta motinal didvyrei, „Sialino keliu“ žemės ūkio artelės kolūketet Jadvygai Čyžienėi ir kitoms dauglavalėms motitnoms.

(ELTA).

### MIŠKŲ ŪKIO MEDELYNĖ



Alytaus miškų ūkio medelyne auginama daugiau kaip 300 rūšių įvairių dekoratyvinių medžių ir krūmų. Čia aklimatizuoti Amūro serentis (kamštmedis), Korėjos, Sibiro kedrai, raudonasis ažuolas. Šiuos medžius auginą vyresnysis miškininkas — praktikas Stasys Tuminauskas. Nuolat bendradarbiaudamas su mokslo darbuotojais jis išvedė daugiau kaip 10 tuopų hibridų, kurie sparčiai auga vietos sąlygomis. Geriausių formų hidridai įdiejami į miškų masyvus vegetatyviniu būdu. Nuotraukoje: Miškų ūkio mokslinio tyrimo instituto korespondentas, Alytaus miškų ūkio direktorius Stasys Tuminauskas ir miškininkas Aleksa Kulikauskas kryžmina tuopas.

M. Ogajaus (ELTA) nuotr.

### TARPKOLŪKINIAI DRAUDIMO FONDAI

Kolūkinėje gamyboje patalpo gaivalinių nelaimių kaip sausra, pasėlių išmirktimas, iššalimas ir pan. Tada kolūkiai negali apsirūpinti savomis sėklomis, pašarais. Tuo tikslu Lietuvos KP CK ir Lietuvos TSR Ministrų Taryba 1956 metais rugsėjo mėn. 3 d. priėmė nutarimą „Dėl tarpkolūkinio sėklų, maisto ir pašarų fondų sudarymo“. Pagal šį nutarimą fondai sudaromi per 7 metus po 6 kg grūdų iš kiekvieno grūdinių kultūrų hektaro ir po 3 kg šieno iš sėtų žolių ir natūralinių pievų kiekvienais metais.

Nors visi kolūkiai apie fondų sudarymą puikiai žino, turi nuostatus, tačiau iki šiol nei viename nepravestas visuotinas kolūkiečių susirinkimas ir tas klausimas neapsvarstytas. Neįsiljungę į šį darbą rajono mašinų traktorių stotys, grūdų paruošų

organizacijos; dalyvaudami visuotiniuose kolūkiečių susirinkimuose MTS specialistai neišskėtė šio svarbaus klausimo.

Tarpkolūkinis draudimo fondas yra įstatyama saugoma socialistinė visų kolūkių nuosavybė ir gali būti likviduotas tiktai nutarus visuotiniams kolūkiečių susirinkimams ne mažiau kaip dviems trečdaliams kolūkių, dalyvavusių sudarant šį fondą. Po tarpkolūkinio draudimo fondo likvidavimo grūdai ir pašarai gražinami kolūkiams sakoma nuostatuose. Be to, ten dar numatyta kad neturintieji atitinkamų kultūrų kolūkiai, rajono vykdomojam komitetui leidus, gali pristatyti kitas grūdines kultūras pagal atitinkamus ekvivalentus.

A. KRIPAITIS agronomas

Salomėjos Nėries vardo kolūkių silpnai vystoma paukštintinkystė. Praktiškai metais paukščių ferma davė tik apie 3 tūkstančius rublių pajamų. Kolūkių aukštintintinkystės produktų savikaina. (iš skaitytojų laiškų).



Ach, jūs mano brangieji!..

### Iš redakcijos pašto

#### SAUGOKIME MELIORACIJOS ĮRENGIMUS

Mūsų šalyje krepšimas didelis dėmesys drėgnų žemių nusauginimui. Tam tikslui kasmet yra atleidiamos didelės lėšos, MMS parkai pasipildo nauja technika.

Melioracijos įrengimai pastatyti kainuoja labai brangiai. Todėl turi būti užtikrinta gerųjų eksploatacija ir apsauga.

Tačiau dar yra tokių faktų, kada, nusauginus laukus, kolūkiai nesirūpina melioracijos įrengimų užlaikymo ir tolesnės jų priežiūros. Neprižiūrėti įrengimai po kelių metų suyra, nustoja savo reikšmės. Iš tokių kolūkių pažymėtina „Nemunėlio“, „Artojo“, „Socializmo keliu“ ir eilė kitų.

Labai smarkiai pa-

greitina melioracijos kanalų įrimą žemės dirbimas arti kanalo. Arti kanalo įdirbta puri žemė lengvai patenka į kanalo vagą ir ją uždublina. Neseniai priltame rajono DŽDT vykdomojo komiteto sprendime „Dėl kanalų, pylimų ir kitų melioracinių įrengimų apsaugos rajone“ yra uždrausta be atitinkamo leidimo, arti žemę, daryti gyvulių girdyklas, važinėti ir kt. Nusizengusieji už tai bus baudžiami administratyvine tvarka.

Klekvieno kolūkio vadovo, apylinkės tarybos darbuotojo, visų žmonių pareiga griežtai laikytis melioracinių įrengimų apsaugos.

J. KUZMICKAS Rokiškio Sausinimo sistemos teritorinės valdybos viršininkas

### PLEČIAMAS TAUPOMŪJŲ KASŲ TINKLAS

Per šių metų penkis mėnesius Rokiškio taupomoje kasoje indėlių suma padidėjo daugiau kaip milijonu rublių, o indėlininkų skaičius padaugėjo 500 žmonių.

Geresniam gyventojų aptarnavimui nuolat plečiamas taupomųjų kasų tinklas, ypatingai kalmo vietovėse. Rokiškio rajone jau yra atidarytos penkios taupomųjų kasų agentūros prie ryšių skyrių. Juodupėje, Panemunėlyje, Kamajuose ir dabartiniu metu atidaryta ir veikia prie Salų ir Kavoliškio ryšių skyrių.

Indėlininkai, laikydami savo pinigus prie ryšių skyrių atidarytuose taupomųjų kasų agentūrose, gali kiekvienu parinkalavimu atsilmti visą sumą iš karto arba dalį savo indėlio. Be to, indėlininkai, kurių pinigai laikomi taupomųjų kasų agentūrose, kiekvienu momentu pateikę taupomąją knygelę gali atsilmti arba papildyti savo indėlį Rokiškio m. centrinėje taupomojoje kasoje.

A. JUODELIS Rokiškio CVD taupomosios kasos Nr 6775 inspektorius



# AMERIKINIAME „ROJUJE“

Faktai apie JAV darbo žmonių gyvenimą

Stambiausias Amerikos laikraštis „Niujork taims“ pranešė apie tragišką Kenedžio šeimos likimą. Labai trumpa informacija skelbė: vasario 8 dieną vyras ir žmona Kenedžiai, pasmaugę bute savo dukterį, nusižudė, šokdami pro keturiolikto aukšto langą. Policija yra tos nuomonės, kad nusižudymo priežastis — didelės skolos ir bloga sveikatos būklė. Vyras neturėjo nuolatinio darbo, nors jis buvo baigęs Uatono mokyklą prie Pensilvanijos universiteto ir turėjo ekonomikos mokslų bakalauro laipsnį.

Laikraštyje nepateikta daugiau jokių smulkmenų. Bet kokia baisi, kraują stingdanti žmonių tragedija slypi šiame protokolinio stiliaus pranešime. Reikėjo pateikti į tokį beviltišką skurdą, reikėjo netekti bet kokio tikėjimo ne tik tai savo, bet ir savo sveiko vaiko geresne ateitimi, kad būtų galima žengti tokį žingsnį.

Amerikinto imperializmo trubiškai nesigali

žodžių amerikiniame „gyvenimo būdui“, amerikiniame „klestėjimui“ girti. Bet faktai rodo, kad pagarsėjusio „liaudies“ kapitalizmo sąlyje klesti tik turuoliai — monopolijų šeimininkai. Kai dėl plačiųjų darbo žmonių masių, tai jiems šiandien vis aštriau kyli kankinamas klausimas: kaip suvesti galą su galu?

Štai kai kurie duomenys, paskelbti Amerikos spaudoje pastaraisiais mėnesiais.

Specialiame Niujorko valstijos gubernatoriaus Harimano šių metų sausio 30 d. laiške valstijos įstatymų leidimo asamblėjai pateikiamos šios žinios apie valstijos darbo žmonių padėtį. 1955 metais 800 tūkstančių atskirų asmenų (25 procentų valstijos gyventojų) biudžetas buvo mažesnis už pragyvenimo minimumą („Niujork taims“).

Tas pats laikraštis sausio mėnesį rašė, kad JAV žemės ūkio darbininkai priklauso vienai mažiausiai apmokamų darbininkų kategorijų. Jų darbo užmokestis dažnai per valandą yra tik 30 centų. Stambūs fermeriai ryžtingai stoja prieš žemės ūkio darbininkų organizavimąsi į profsąjungas, būkštau-

dami, kad profsąjungos gali organizuoti streikus svarbiausiu derliaus nuėmimo laikotarpiu.

Bet ir šis skurdus lygis dauguma atvejų turi tendencijų smukti. Automobilių pramonės darbininkų profsąjungos 45-ojo skyriaus laikraštis „Fišer ai opener“ rašė, kad kompanijos „Dženeral motors“ dirbtuvės darbininkų vidutinės metinės pajamos sumažėjo 1956 metais 700—1.000 dolerių.

Ir nenuostabu, kad į spaudą prasiskverbia pranešimai apie tai, kad

Amerikos indėno gyvenimo ilgumas—17 metų.

Amerikos darbo žmonės vis su didesniu nerimu žiūri į ateitį. O rytojus nežada jiems nieko paguodžiamo. Kiekvieną dieną spauda pateikia pranešimų apie brangumo, mokesčių didėjimą, apie nesiliaujančius atleidinėjimus iš darbo.

Kaip praneša spauda, JAV dvidešimtyje stambiųjų rajonų pastebimas „žymus darbo jėgos perteklius“, kur bedarbių skaičius siekia 12 procentų. Bedarbių armija, kurioje, oficialiais duomenimis, praėjusių metų gruodžio mėnesį buvo 2,5 milijono žmonių, vis didėja. Aiskleidę rytą laikraštis amerikiečiai sužino apie naujus ir naujus atleidimus. Pateiksim tik kai kuriuos duomenis, paskelbtus JAV spaudoje šių metų sausio mėnesį.

Sausio 1 d. Si-rakūzuose kompanija „Dženeral elektrik“ uždaro savaitę gamyklą, kurioje dirba 4.200 darbininkų. 1.200 darbininkų išpėti, kad jie negaus

darbo iki balandžio-gegužės mėnesio.

„Radijo korporacijai of Amerika“ atleido iš gamyklas Brumingtone (Indianos valstija) 1.800 darbininkų.

Sausio 17 d. Geležinkelio tarnautojų brolijos prezidentas Harisonas pareiškė savo kalboje Čikagoje, kad geležinkelių transporte per pastaruosius 18 mėnesių neteko darbo 30 tūkstančių tarnautojų.

Sausio 29 d. įvykusiam Mollino, Ist Mollino, Rok Ailendo ir Davenporto rajonų imonininkų asociacijos suvažiavime buvo pareikšta, kad šių rajonų pramonėje dirbančių darbininkų skaičius, palyginti su 1953 metais, sumažėjo 14 tūkstančių žmonių.

Sausio 30 d. Kompanija „Kembel sup“ (Niudžersi valstija) atleido iš darbo 5 tūkstančius darbininkų, nes jie protestavo prieš darbo intensifikavimą.

Tokie yra keletas faktų apie šiandieninės Amerikos darbo žmonių gyvenimą. Jie kalba už save. Belleka pridurti, kad tai turėtų atsiminti Amerikos propagandininkai—mėgėjai pakalbėti apie Amerikos liaudies „klestėjimą“.

N. Vasiljevas



„Tai atsitiko po 1940 metų“ — tokia antraštė laikraštis „Niujork taims“ paskelbė šiuos duomenis: vilnonių antklodžių kainos padidėjo 76 procentais, cukraus — 96, siuvamųjų mašinų — 77, telefono aptarnavimo — 20 procentų.

# Rajone, SU KURIUO LENKTYNIAUJAME

GYVULIŲ AUGINTOJŲ LAIMĖJIMAI

Drg. N. S. Chruščiovo kalba, pasakyta Leningrado mieste, susilaukė karš pritarimo Obelių rajono kolūkių žemdirbių tarpe. Prisiėmę padidintus įsipareigojimus, obeliečiai nesigaili darbo ir jėgos tam, kad jie būtų įvykdyti. Jau dabai atsiekti rodikliai rodo, kokios didelės galimybės gyvulininkystės produktų gamybai padidinti atskleistos rajono kolūkiuose. Jei praėjusiais metais rajono kolūki gyvulių augintojai per 5 mėnesius 100 ha naudmenų pagamino po 9,8 cent pienu po 1,2 cent mėsos ir 100 ha ariamos — po 0,7 cent kiaulienos, tai šiemet per tą patį laikotarpį 100 ha naudmenų gauta jau po 19,8 cent pieno ir po 3,5 cent mėsos, o kiaulienos 100 ha ariamos žemės pagaminta per tą patį laiką 2,7 cent — beveik 4 kartus daugiau, negu pernai.

Visa tai pasiekta nuolat gerinant gyvulių priežiūrą, jau dabar plačiai taikant papildomą gyvulių šėrimą žaliuoju pašaru. Apie tai, kaip mūsų kaimynai obeliečiai kovoja už prisiimtų įsipareigojimų įvykdymą, mes ir papasakosime šiame skyrelyje.

## Kaip kurorte

Dar iš tolo praetvies dėmesį patraukia „Kairėlių“ kolūkių gyvulininkystės fermų pastatai, kurių tik stogai kyšo iš pušyno. Čia pat, prie žemės, įrengta klaužonių minios sykla. Griovė JAV ambasaglaudą ir informacijau-agentūros skyrių, tarsi taip pat šturmo policijos nuovadban-kurioje buvo laikom šėsuimti taivaniečiai. oko-

Cankaišistai paparskubėjo paskelbti tainus. bėjuje ir kituosonai stambiuose Taivanių centruose nepapraslaug tają padėti. Prieš rkyšantū tvirtove,

Geral užlaikomos ir karvės. Jos ganomos dobluose, gauna papildomai žalio pašaro. Šiemet karvėms sušerta žieminių rugių iš 30 ha ploto. Šis plotas apšėtas dabar mišiniams ir silosinėms kultūromis. Štai kodėl dabar iš vienos karvės per dieną primelžiama po 9,4 kg pieno. Pagal pieno primelžimą iš vienos karvės kolūkis užima antrą vietą rajone.

## 6,5 karto daugiau

0,5 cent kiaulienos 100 ha arimo praėjusiais metais per 5 mėnesius pagamin tvirtove,

Kiekvienoje kolūkių brigadoje kolūkiečiai baigia įrengti klaučių vasaros stovyklas. Tuomet klaučės dar geriau augs.

## Seniausias kerdžiu

— ir geriausias! tvirtina Ždanovo var kolūkių karvių melžėjas ir jos, be abejo, teisiu. Niekas taip nemok ganyti karvių ir joml rūpintis, kaip Juoza Čičinskas. Kerdžiumi j dirba nuo kolūkių įsikūrimo dienos. Sąžiningai ir rūpestingai prižiūri jis karves netik dieną, bet ir nak-

V. Charkovas



## Kovos dėl festivalio taurių

Praėjusį sekmadienį Rokiškio pirmos vidurinės mokyklos sporto aikštelėje buvo pradėtos kovos dėl LTSR jaunimo festivalio tinklinio ir krepšinio taurių.

Susitiko Rokiškio ir Panemunėlio rajonų rinktinės. Pirmomis aikštė išbėga vyrų tinklinio rinktinės. Pirmą setą iš pradžių veda rokiškiečiai, rezultatu 2:0. Pandėliečiai suaktyvina žaidimą ir rezultatą persveria savo naudai. Tik žaidimo pabaigoje rokiškiečiams pavyksta perimti iniciatyvą ir užbaigti setą rezultatu 15:12 savo naudai.

Antrajame sete jau aiškiai matosi mūsų rajono tinklininkų pranašumas. Bendra susitikimo pasekmė 2:0 mūsų rajono komandos naudai.

Moterų tinklinio komandų susitikime pirmajame sete rezultatu 15:2 nugalėjo rokiškietės. Antrojo seto pradžioje rokiškietės, per daug pasitikėdamos savo jėgomis, žaidžia neatidžiai, kuo pasinaudoja pandėliečių ir veda rezultatu 10:1. Matydamos padėtį, rokiškietės seto pabaigoje žaidžia energingiau ir

pavyksta ne tik sulyginti, bet ir persverti rezultatą. Bendra susitikimo pasekmė 2:0 rokiškietėjų tinklininkų naudai.

Krepšinininkų susitikime pirmiausia kovojo vyrai. Jau pirmoje žaidimo minutėje rokiškietėčiai veda 6:0. Toliau rezultatas vis auga mūsų rajono naudai. Aiškiai matosi rokiškietėjų techninis ir fizinis pranašumas. Kėlinys baigėsi rezultatu 50:24 rokiškietėjų naudai. Antrajame kėlinyje rezultatas pakeliamas 130:52 mūsų rajono krepšinininkų naudai. Daugiausia taškų mūsų rajono komandai pelnė P. Lukoševičius.

Moterų susitikime pirmą kėlinį laimi pandėliečiai rezultatu 27:6. Antrajame kėlinyje vyksta apyligė kova ir į pabaigą rokiškietės net ima pirmauti. Tačiau pirmojo kėlinio klaidos neleidžia iškovoti pergalės. Bendra susitikimo pasekmė 79:43 pandėliečių naudai.

Tuo būdu rajono vyrų ir moterų tinklinio rinktinės bei vyrų krepšinininkai iškovojo teisę toliau tęsti kovas dėl LTSR jaunimo respublikinio festivalio taurių. Artimiausiu laiku jie susitiks su Obelių—Dusetų rajonų tarpusavio susitikimo nugalėtojais.

P. Lingys, R. Graibus

Redaktorius A. STAŠYS

Š. m. birželio mėnesio 8—9 dienomis Rokiškio rajkoopsąjungos universalinės paroduotvės medžiagų skyriuje organizuojama silkinių audinių paroda-pardavimas.

Parodos metu bus parduodami plataus pasirinkimo silkiniai ir štapeliniai audiniai.

Rajkoopsąjungos reikalų valdytojas

Rokiškio ryšių kontoros vyr. telefonistei

Lukošiūnienel Veronikai,

Jos motinai mirus, gilia užuojautą reiškia ryšių kontoros darbuotojai.